4

        Информационный бюллетень                                                             Петровского сельского поселения                                                                              Дубенского муниципального района
Является официальным печатным

изданием Петровского
сельского поселения Дубенского

муниципального района

29.05.2025года                                                                                  №10(514)
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2025                                                                                                    №16

с.Петровка

Об утверждении карты-плана территорий кадастрового квартала с учетным номером 13:06:01:01:002 Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221ФЗ «О кадастровой деятельности», Постановлением Администрации Петровского сельского поселения  от 05 марта 2025 года № 10 «О создании согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия» с учетом протокола от 10 апреля 2025 года № 1 заседания согласительной комиссии, протокола от 16 мая 2025 года № 2 заседания согласительной комиссии, а также заключение согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, расположенных в границах кадастрового квартала с учетным номером 13:06:01:01:002 в соответствии с Соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам №321-20-2025-002 на выполнение комплексных кадастровых работ в отношении кадастрового квартала 13:06:01:01:002 в Петровском сельском поселении  Дубенского муниципального района Республики Мордовия от 30.01.2025 г., Администрация Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия, постановляет:

1.Утвердить карту-план территорий   кадастрового квартала с учетным номером 13:06:01:01:002 Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Дубенского муниципального района http://www.dubenki.e-mordovia.ru.
 4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Петровского сельского поселения

Дубенского муниципального района:                                     Н.А.Арапова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

с. Петровка

29.05.2025                                                                                                 №83

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия от 05 марта 2019 г. № 69 «Об утверждении Положения «О денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия»

В целях приведения нормативных правовых актов Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района, Совет депутатов Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района решил:

В решение Совета депутатов Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия от 05 марта 2019г. № 69 «Об утверждении Положения «О денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия»

 внести изменения:

1. Пункт 15 положения «материальная помощь для должностных лиц и муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

    Материальная помощь выплачивается в размере трех должностных окладов пропорционально фактически отработанному времени.

Выплата материальной помощи производится:

должностным лицам, муниципальным служащим, замещающим должность главы администрации - по их заявлению на основании распоряжения Главы Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района;

муниципальным служащим - по их заявлению на основании распоряжения или приказа главы администрации Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь включаются в исчисление среднего заработка для расчета отпусков и выплаты компенсации за неиспользованный отпуск в размере 1/12 за каждый месяц расчетного периода.

2.  Приложение 1, Приложение 3, Приложение 4 Положения  «О денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия» изложить  в новой редакции:

Приложение 1

Размеры должностных окладов
должностных лиц и муниципальных служащих Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	3 группа

	Муниципальные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования

	Глава поселения
	7638

	Заместитель главы поселения
	6642

Приложение 3

Размеры ежемесячной надбавки
к должностному окладу должностного лица за особые условия работы и муниципального служащего за особые условия муниципальной службы

	Наименование должностей
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы муниципальной службы (в процентах от должностного оклада)

	Глава поселения
	150

	Заместитель главы поселения
	100

Приложение 4

Предельный норматив
размера ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной премий по результатам работы должностных лиц и муниципальных служащих Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия

	Наименование должностей
	Предельный норматив размера ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной премии по результатам работы должностных лиц и муниципальных служащих

	ежемесячное денежное поощрение
	ежеквартальная премия

	в % от должностного оклада
	в % от должностного оклада

	Глава поселения
	110
	 400

	Заместитель главы поселения
	110
	100

 2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Дубенского муниципального района https://petrovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня  2025  года.
Глава

Петровского сельского поселения                                     Н.А.Арапова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

29.05.2025                                                    №84

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия от 22 марта 2017г. № 19 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 30 апреля 2025 г. № 29-З «О внесении изменений в отдельные законы Республики Мордовия в части индексации размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные и иные должности, должности муниципальной службы в Республике Мордовия», Уставом Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. В Решение Совета депутатов Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района Республики Мордовия от 22 марта 2017 г. № 19 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, внести изменение, изложив абзац 5 пункта 14 раздела 4 Положения в новой редакции:

«Размер пенсии за выслугу лет ежегодно увеличивается (индексируется) на прогнозируемый уровень инфляции, установленный федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период».

Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района https://сheberchinskoe-r13gosweb.gosuslugi.ru.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Петровского сельского поселения                           Н.А.Арапова
Информационный бюллетень  Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района, №10(514) от 29.05.25 года.                                                              Учредитель: Совет депутатов Петровского сельского поселения Дубенского муниципального района. Тираж 5 экз.